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様式第1号

（単位：千円）

金額

流動資産

現金及び預金 165,845,229

未収金 98,328,567

前払金 2,202

貯蔵品 16

流動資産合計 264,176,014

固定資産

有形固定資産

建物 3,521,105

備品 434,173

建設仮勘定 20,162,161

リース資産 24,390,989

有形固定資産合計 48,508,428

無形固定資産

電話加入権 3,042

ソフトウェア 41,539

リース資産 448,739

無形固定資産合計 493,320

投資その他の資産

投資有価証券 200,000

保証金 894,157

投資その他の資産合計 1,094,157

固定資産合計 50,095,905

資産合計 314,271,919

流動負債

未払金       109,840,049

未払法人住民税等 70

預り金 15,835

賞与引当金 107,923

役員賞与引当金 9,016

リース債務 4,318,797

流動負債合計 114,291,690

固定負債

長期前受金 163,982,330

退職給付引当金 839,612

住基ネット再構築平準化等積立金 7,268,006

セキュリティ強化等積立金 1,200,000

次期システム更改積立金 320,000

リース債務 18,764,454

資産除去債務 954,268

固定負債合計 193,328,670

負債合計 307,620,360

地方公共団体出資金 134,000

利益剰余金

積立金 4,127,732

公的個人認証サービス事業財政調整積立金 942,098

システム開発積立金 1,447,729

利益剰余金合計 6,517,559

純資産合計 6,651,559

    負債及び正味財産合計負債純資産合計 314,271,919

純資産の部

令和４年度１月補正　予定貸借対照表
（令和５年３月３１日現在）

科            目

資産の部

負債の部
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様式第2号

（単位：千円）

金額

営業収益

事業負担金収入 305,500

自治体中間サーバー関連交付金 5,933,831

地方公共団体負担金収入 4,832,052

負担金収入 631,817

事業収入 37,233,640

情報提供手数料 5,841,000

符号生成住民票コード提供手数料 213,000

発行手数料 77,768

情報開示手数料 1

補助金等収入 81,803,314

長期前受金取崩収入 74,359,555

住基ネット再構築平準化等積立金取崩収入 1,403,438

60,000

営業収益合計 212,694,916

営業費用

事業費 209,868,738

一般管理費 1,059,091

　　営業費用合計 210,927,829

営業利益 1,767,087

営業外収益

受取利息 44

有価証券利息 40

雑収入　　 7,160

　　営業外収益合計 7,244

営業外費用

支払利息 105,726

　　営業外費用合計 105,726

経常利益 1,668,605

特別損失

2,008,024

特別損失合計 2,008,024

税金等調整前当期純利益 △ 339,419

法人住民税 70

当期純利益 △ 339,489

令和４年度１月補正　予定損益計算書
（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

科            目

次期システム更改積立金取崩収入

住基ネット再構築平準化等積立金繰入額
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様式第3号

（単位：千円）

金額

営業収益 141,761,923

利息収入 84

雑収入 7,160

前期末未収金 28,608,536

当期末未収金 △98,328,567

長期前受金 7,990,760

資金収入合計 80,039,896

事業費 205,320,024

一般管理費 1,039,103

固定資産取得費 2,778,642

保証金支出 2,440

建設仮勘定支出 8,322,636

リース債務返済支出 3,894,191

前期末未払金 50,031,466

当期末未払金 △109,840,119

資金支出合計 161,548,383

資金収支差額 △81,508,487

前期末現金及び預金 247,353,716

当期末現金及び預金 165,845,229

令和４年度１月補正　資金計画

区分

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

- 3 -



様式第4号

（事業別財務情報（令和４年度１月補正　予定貸借対照表関係））

（単位：千円）

一般事業
本 人 確 認
情 報 処 理
事 業

公的個人認証
サービス事業

個人番号ｶｰﾄﾞ
発 行 等 事 業

中間サーバー
共同化・集約化
等 事 業

総 合 行 政
ネットワーク
運 営 事 業

本人確認情報
処 理 事 業
関 連 事 業

デジタル基盤
改革支援基金
事 業

合  計

資産の部

流動資産

現金及び預金 4,161,982 12,627,092 6,889,082 1,173,242 5,838,788 2,176,681 271,019 132,707,343 165,845,229

未収金 1,065,630 15,651,227 14,696,291 66,718,762 0 54,000 142,657 0 98,328,567

前払金 396 385 282 658 269 212 0 0 2,202

貯蔵品 16 0 0 0 0 0 0 0 16

流動資産合計 5,228,024 28,278,704 21,585,655 67,892,662 5,839,057 2,230,893 413,676 132,707,343 264,176,014

固定資産

有形固定資産

建物 464,943 1,202,444 679,340 782,585 172,072 219,721 0 0 3,521,105

備品 17,185 77,228 203,218 122,691 6,213 7,475 163 0 434,173

建設仮勘定 0 0 11,910,764 8,251,397 0 0 0 0 20,162,161

リース資産 181,693 2,224,094 16,925,301 4,083,233 138 36,049 940,481 0 24,390,989

有形固定資産合計 663,821 3,503,766 29,718,623 13,239,906 178,423 263,245 940,644 0 48,508,428

無形固定資産

電話加入権 2,705 246 0 0 0 91 0 0 3,042

ソフトウェア 41,539 0 0 0 0 0 0 0 41,539

リース資産 0 448,739 0 0 0 0 0 0 448,739

無形固定資産合計 44,244 448,985 0 0 0 91 0 0 493,320

投資その他の資産

投資有価証券 200,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000

保証金 213,153 384,642 84,265 87,183 24,901 100,013 0 0 894,157

投資その他の資産合計 413,153 384,642 84,265 87,183 24,901 100,013 0 0 1,094,157

固定資産合計 1,121,218 4,337,393 29,802,888 13,327,089 203,324 363,349 940,644 0 50,095,905

資産合計 6,349,242 32,616,097 51,388,543 81,219,751 6,042,381 2,594,242 1,354,320 132,707,343 314,271,919

負債の部

流動負債

未払金       2,763,105 16,914,514 16,214,320 67,801,675 5,474,183 476,664 195,588 0 109,840,049

未払法人住民税等 70 0 0 0 0 0 0 0 70

預り金 15,835 0 0 0 0 0 0 0 15,835

賞与引当金 23,851 28,599 14,354 14,893 8,958 17,268 0 0 107,923

役員賞与引当金 1,623 1,578 1,154 2,695 1,100 866 0 0 9,016

リース債務 67,981 493,103 2,803,959 579,991 51 36,429 337,283 0 4,318,797

流動負債合計 2,872,465 17,437,794 19,033,787 68,399,254 5,484,292 531,227 532,871 0 114,291,690

固定負債

長期前受金 0 5,197,188 15,921,927 9,045,137 181,456 929,279 0 132,707,343 163,982,330

退職給付引当金 385,798 214,218 49,056 38,021 37,005 115,514 0 0 839,612

0 7,268,006 0 0 0 0 0 0 7,268,006

セキュリティ強化等積立金 0 0 1,200,000 0 0 0 0 0 1,200,000

次期システム更改積立金 0 0 0 0 0 320,000 0 0 320,000

リース債務 120,970 1,537,511 12,985,890 3,507,700 78 114 612,191 0 18,764,454

資産除去債務 103,124 249,555 150,664 200,296 72,025 178,604 0 0 954,268

固定負債合計 609,892 14,466,478 30,307,537 12,791,154 290,564 1,543,511 612,191 132,707,343 193,328,670

負債合計 3,482,357 31,904,272 49,341,324 81,190,408 5,774,856 2,074,738 1,145,062 132,707,343 307,620,360

純資産の部

地方公共団体出資金 134,000 0 0 0 0 0 0 0 134,000

利益剰余金

積立金 2,623,156 711,825 167,121 29,343 267,525 119,504 209,258 0 4,127,732

0 0 942,098 0 0 0 0 0 942,098

システム開発積立金 109,729 0 938,000 0 0 400,000 0 0 1,447,729

利益剰余金合計 2,732,885 711,825 2,047,219 29,343 267,525 519,504 209,258 0 6,517,559

純資産合計 2,866,885 711,825 2,047,219 29,343 267,525 519,504 209,258 0 6,651,559

    負債及び正味財産合計負債純資産合計 6,349,242 32,616,097 51,388,543 81,219,751 6,042,381 2,594,242 1,354,320 132,707,343 314,271,919

科            目

（令和５年３月３１日現在）

公的個人認証サービス事業
財政調整積立金

住基ネット再構築平準化等
積立金
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様式第5号

（事業別財務情報（令和４年度１月補正　予定損益計算書関係））

（単位：千円）

科            目 一般事業
本 人 確 認
情 報 処 理
事 業

公 的 個 人 認 証
サ ー ビ ス 事 業

個 人 番 号 ｶ ｰ ﾄ ﾞ
発 行 等 事 業

中 間 サ ー バ ー
共同化・集約化
等 事 業

総 合 行 政
ネ ッ ト ワ ー ク
運 営 事 業

本 人 確 認 情 報
処 理 事 業
関 連 事 業

デジタル基盤改革
支 援 基 金 事 業

合　計

営業収益

事業負担金収入 305,500 0 0 0 0 0 0 0 305,500

0 0 0 0 5,933,831 0 0 0 5,933,831

0 1,064,000 2,406,000 0 0 1,362,052 0 0 4,832,052

116,183 0 0 0 0 510,268 5,366 0 631,817

4,725,565 14,078,227 9,000,271 7,296,000 0 0 2,133,577 0 37,233,640

0 5,821,000 20,000 0 0 0 0 0 5,841,000

0 213,000 0 0 0 0 0 0 213,000

0 0 0 77,768 0 0 0 0 77,768

0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 13,692,326 68,110,988 0 0 0 0 81,803,314

0 526,494 359,482 87,694 9,369 6,619 0 73,369,897 74,359,555

0 1,403,438 0 0 0 0 0 0 1,403,438

0 0 0 0 0 60,000 0 0 60,000

営業収益合計 5,147,248 23,106,160 25,478,079 75,572,450 5,943,200 1,938,939 2,138,943 73,369,897 212,694,916

営業費用

事業費 5,221,545 20,877,597 25,184,093 75,339,078 5,886,671 1,875,299 2,114,558 73,369,897 209,868,738

一般管理費 240,925 203,057 249,974 235,933 57,635 71,567 0 0 1,059,091

　　営業費用合計 5,462,470 21,080,654 25,434,067 75,575,011 5,944,306 1,946,866 2,114,558 73,369,897 210,927,829

営業利益 △315,222 2,025,506 44,012 △2,561 △1,106 △7,927 24,385 0 1,767,087

営業外収益

受取利息 44 0 0 0 0 0 0 0 44

有価証券利息 40 0 0 0 0 0 0 0 40

雑収入　　 960 240 5,480 480 0 0 0 0 7,160

　　営業外収益合計 1,044 240 5,480 480 0 0 0 0 7,244

営業外費用

支払利息 4,307 17,043 64,306 9,441 5 403 10,221 0 105,726

　　営業外費用合計 4,307 17,043 64,306 9,441 5 403 10,221 0 105,726

経常利益 △318,485 2,008,703 △14,814 △11,522 △1,111 △8,330 14,164 0 1,668,605

特別損失

0 2,008,024 0 0 0 0 0 0 2,008,024

特別損失合計 0 2,008,024 0 0 0 0 0 0 2,008,024

税金等調整前当期純利益 △318,485 679 △14,814 △11,522 △1,111 △8,330 14,164 0 △339,419

法人住民税 70 0 0 0 0 0 0 0 70

当期純利益 △318,555 679 △14,814 △11,522 △1,111 △8,330 14,164 0 △339,489

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

次期システム更改積立金
取崩収入

長期前受金取崩収入

自治体中間サーバー
関連交付金

符号生成住民票コード
提供手数料

負担金収入

事業収入

情報提供手数料

発行手数料

情報開示手数料

補助金等収入

住基ネット再構築平準化等
積立金取崩収入

住基ネット再構築平準化等
積立金繰入額

地方公共団体
負担金収入
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様式第6号

（事業別財務情報（令和４年度１月補正　資金計画関係））

（単位：千円）

一般事業
本 人 確 認
情 報 処 理
事 業

公的個人認証
サービス事業

個人番号ｶｰ ﾄ ﾞ
発 行 等 事 業

中間サーバー
共同化・集約化
等 事 業

総 合 行 政
ネットワーク
運 営 事 業

本人確認情報
処 理 事 業
関 連 事 業

デジタル基盤改
革支援基金事業

合  計

営業収益 5,147,248 21,716,228 25,118,597 79,834,756 5,933,831 1,872,320 2,138,943 0 141,761,923

利息収入 84 0 0 0 0 0 0 0 84

雑収入 960 240 5,480 480 0 0 0 0 7,160

前期末未収金 522,971 4,755,547 5,869,594 17,263,685 0 54,000 142,739 0 28,608,536

当期末未収金 △1,065,630 △15,651,227 △14,696,291 △66,718,762 0 △54,000 △142,657 0 △98,328,567

長期前受金 0 1,650,000 4,096,416 1,883,966 45,122 315,256 0 0 7,990,760

資金収入合計 4,605,633 12,470,788 20,393,796 32,264,125 5,978,953 2,187,576 2,139,025 0 80,039,896

事業費 5,060,949 20,180,982 22,443,142 74,796,668 5,871,710 1,818,414 1,778,262 73,369,897 205,320,024

一般管理費 233,190 199,262 247,574 232,282 56,499 70,296 0 0 1,039,103

固定資産取得費 106,385 550,031 1,701,927 309,921 45,122 65,256 0 0 2,778,642

保証金支出 2,440 0 0 0 0 0 0 0 2,440

建設仮勘定支出 0 0 2,397,591 5,925,045 0 0 0 0 8,322,636

リース債務返済支出 86,495 545,471 2,420,996 443,802 101 36,645 360,681 0 3,894,191

前期末未払金 2,586,971 4,402,197 7,709,490 27,488,752 7,265,810 440,334 137,912 0 50,031,466

当期末未払金 △2,763,175 △16,914,514 △16,214,320 △67,801,675 △5,474,183 △476,664 △195,588 0 △109,840,119

資金支出合計 5,313,255 8,963,429 20,706,400 41,394,795 7,765,059 1,954,281 2,081,267 73,369,897 161,548,383

資金収支差額 △707,622 3,507,359 △312,604 △9,130,670 △1,786,106 233,295 57,758 △73,369,897 △81,508,487

前期末現金及び預金 4,869,604 9,119,733 7,201,686 10,303,912 7,624,894 1,943,386 213,261 206,077,240 247,353,716

当期末現金及び預金 4,161,982 12,627,092 6,889,082 1,173,242 5,838,788 2,176,681 271,019 132,707,343 165,845,229

区分

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）
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様式第7号

（予定貸借対照表関係）

予定前受金及び累積前受金の内容及び金額

（単位：千円）

内　容 予定前受金 累積前受金

符号生成のための住民票コード提供に係る経費 1,740,000 2,700,587

次期機器更改に係る施設設備の整備 10,925,252 24,771,400

合　計 12,665,252 27,471,987

（債務負担行為関係）

債務負担行為の事項、限度額、行為年度及び機構の負担となる年度

（単位：千円）

事　　　　項 限度額 行為年度
機構の負担
となる年度

個人番号カード関連システムの更なる安定に向けた構築・運
用等

30,564,000 令和４年度
令和4年度から
令和10年度

マイナンバーカード発行体制の強化 135,583,000 令和４年度
令和4年度から

令和8年度

JPKIシステムの更なる安定に向けた構築・運用等 80,687,000 令和４年度
令和4年度から
令和10年度

LGWAN運営における都道府県ノードの増速対応 16,011 令和４年度
令和4年度から

令和5年度

地方自治情報化推進フェアの企画・設営・運営業務等 90,000 令和４年度 令和5年度

- 7 -


